Área encargada de la operación del Programa Social en 

2016 

Jefatura de Unidad Departamental de Cultura 

Comunitaria 

Bienes y/o servicios que otorgó el Programa Social en 

2016 o componentes, periodicidad de entrega y en qué 

cantidad  

Un apoyo económico • de $55,000.00 (cincuenta y cinco 

mil pesos 00/100 M. N.), a 8 promotores de apoyo 

logístico y técnico; con $71,500.00 (setenta y un mil 

quinientos pesos 00/100 M. N.) a 15 promotores 

artísticos; y con $88,000.00 (ochenta y ocho mil pesos 

00/100 M. N.) a 12 promotores de difusión cultural. 

Alineación con el Programa General de Desarrollo del 

Distrito Federal 2013 - 2018 

Eje 1. “Equidad e inclusión social para el desarrollo 

humano”; Área de Oportunidad 3. “Educación”;

[...]

actividades culturales y de capacitación gratuitos para 

diferentes edades (adultos mayores, niños y niñas).  

3.6 Apoyar actividades culturales comunitarias y 

promover encuentros, conciertos, cine y teatro 

comunitarios.  

Presupuesto del Programa Social en 2016 
$2, 568,500 (dos millones quinientos sesenta y ocho mil 

quinientos 00/100 M. N.) 

Cobertura Geográfica del Programa en 2016 En las 5 zonas Territoriales de la Delegación 

Modificaciones en el nombre, los objetivos, los bienes y/o 

servicios que otorga o no vigencia en el 2017 

No hubo modificaciones de nombre, los objetivos se

[...]

los 90 talleres en 

artes y oficios 

gratuitos a los que 

asistieron cerca de 

5,000 personas 

durante los 11 

• Atender e informar a 2,100, 

a través de las actividades 

realizadas por 35 

promotores en comunidad. 

• Apoyar de manera anual 

con $55,000.00 (cincuenta y 

cinco mil pesos 00/100 M. 

N.), a 8 promotores de apoyo 

logístico y 

técnico; con $71,500.00 

(setenta y un mil quinientos 

pesos 00/100 M. N.) a 15 

promotores artísticos; y con 

$88,000.00 

(ochenta y ocho mil pesos 

00/100 M. N.) a 12 

promotores de difusión 

cultural. 

Cada uno de los 35 

promotores desarrollará 

actividades en diversas 

zonas de la demarcación, 

dirigidas a comunicar y 

difundir oportunamente en 

la población, las actividades

[...]

tlalpense, logrando 

información 

oportuna que coadyuve en la 

igualdad de oportunidades 

para el disfrute de las 

actividades artísticas y 

culturales en beneficio 

de los habitantes de la 

Delegación Tlalpan. 

IV. Programación 

Presupuestal  

$2,568,500 (dos millones 

quinientos sesenta y ocho 

mil quinientos 00/100 M. 

N.), 

El procedimiento 

fue  el mismo que 

establecen las 

reglas de 

operación   

Satisfactorio  Se cumplió con la 

entrega mediante 

orden de pago de 

los 80 apoyos 

económicos de 

$5,000.00 (cinco 

mil pesos 00/100 

M. N.) a los